АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 сентября  2023  года  № 48
пос.Сагуны

	О внесении изменений в постановление администрации Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
от 08.04.2016 года № 29 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района, постановлением администрации Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района от 30.11.2022 № 29 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», учитывая протест прокуратуры от 15.08.2023 № 2-1-2023, администрация Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области                                   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.04.2016 года № 29 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – Постановление), следующего содержания:
1.1. пункт д) подпункта 2.8.2 пункта 2.8  раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«д) в отношении испрашиваемого земельного участка для использования с целью размещения Объектов Уполномоченным органом другому физическому или юридическому лицу уже выдано разрешение, за исключением случаев, предусмотренных абзацем три пункта 3.1 главы III Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской обл. от 02.07.2015 № 1111;»;
1.2. пункт з) подпункта 2.8.2 пункта 2.8  раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«з) при обращении с заявлением о выдаче разрешения на размещение элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, не соблюдены условия, предусмотренные в п. п. 2.2, 2.3 раздела II Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской обл. от 02.07.2015 № 1111;»;
1.3. подпункт 2.8.2 пункта 2.8  раздела 2 Регламента дополнить пунктом «и» следующего содержания:
«и) заявление подано с нарушением требований, установленных абзацем один пункта 2.8 раздела 2 Регламента.».
1.4. абзац 1 пункта 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«Разрешение выдается Уполномоченным органом не ранее чем за 3 месяца до срока предполагаемого использования на срок размещения и эксплуатации Объекта, но не превышающий 5 лет.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава Берёзовского
сельского поселения                                            Г.Н.Касьянова